demorci matiti imaginem, verisque ac certi-  
ficiis lineamentis expressam mihi licet et ser-  
uare. Quo nomine puermus quum adhuc ef-  
fes, primis adhuc voculis balbutiens, qua po-  
tissimum ærate maximam liberorum tuorum  
voluptatem parentes sentiunt, magno certe  
solatio, magnæ iucunditatib[us] fuisti. Atque neid  
quidem mecum expostulare posis, quod nos  
viduitatis quidem conditionem per persa for-  
tier simus, sed viduitatis eiusdem angustijs,  
cum essent omnia in dies arctiora, patrem  
tibi imminuerimus facultates: id quod infe-  
licibus pupillis permultis vsu venisse scio. Si  
quidem patrimonium tibi nulla non parte  
saluum, integrumque seruauit: quoniam nihil ei-  
ciam prætermissim sumptuum eorum, qui  
tibi nominis istius existimationem aliquam  
parare possent, quos ego certe suffici ex no-  
stra de te, & ex ijs pecunijs, quas mecum do-  
mo paterna attuleram. Neque vero existima-  
re te velim exprobriandi gratia, hec nunc  
a me dici: Pro rebus portò his omnibus vnam  
abs te gratiam peto, ne me viduitate altera  
involuas, neve luctus iam sopiti morbos a-  
criores tuo discessu facias. Meo me fito oc-  
cidentem tantisper expecta: hinc enim pau-  
lo post nobis, vt vides, emigrandum est. Nam *Seni mei*  
vt, qui iuuenes sunt, ad longæ senectutis an-  
guish accedant, sperare quidem licet: qui *pedau*,  
autem iam consenuimus, quid tandem aliud,  
quam mortem singularis horis impendentem  
præstolemur? Itaque ubi hoc corporulum  
cum patris tui ossibus coniunxeris, tum de-  
mum, fili, longas profectiones suscipe, &  
quocunque mare collibitum fuerit, emeti-  
te: nemo tunc prohibitus est. Ceterum  
tantisper dum spiramus, contubernium, con-  
viuetumque hunc nostrum tolera. Noli offen-  
sionem numinis frustra, ac temere incurrire,  
& committere, vt matrem nihil commentemus,  
tam multis implices angoribus: qui si for-  
te criminari potes, quod te in huius vita  
delicias pertinacum, rerum tuarum curam te-  
met gerere cogas: te non iam naturæ leges  
moueant, non educationis, consuetudinique  
iuratangant, denique nulla te res alia impe-  
diat, quod minus nos statim insidiatorum, at-  
qua hostium loco habeas, nostrumque con-  
tubernium deutes. Sin vero nihil non agi-  
mus, vt eu facile, altoque in orio possis vi-  
tae huius vñra frui: si minus aliud vinculum  
certe hoc vnam te apud nos detineat: nam vt  
te a sexcentis amari dicas, nemo certe fuerit,

qui

qui tibi tanta in libertate viuere concedat:  
quum & neminem esse putem, cui nominis  
istius existimatio æquè, ac mihi vna chara esse  
possit.

In genere vero iudiciali, eiusdem auctoris  
præclarissima oratio pro Antiochenis de  
statis ad Theodosium.

C A P V T X X V.

Ω βασιλεῦ, καὶ σύντονός είμαι τὸ θέωρα  
τόποι, Σε.

**H**abes quidem, ô Rex contentes reos,  
nec enim negare possumus amoris nos-  
tros erga hanc nostram ciuitatem prolixā  
significationem. Quamobrem grauiter luge-  
mus, quod vrbī tantoperē dilecta sit furiōsi  
dæmones inuidenter, vt à quo nobis periu-  
cunda quæque, & maxime honorifera cecidi-  
sent, in eum pessima sceleris nota videremur  
ingrati. Tu siue diruas, siue incendas, siue occi-  
das, siue quocunque aliud facias, nondum  
dignas de nobis penas exegeris, nos innume-  
ris mortibus suppliciorum anteuerimus le-  
nitatem. Quid enim luxuosius esse possit,  
quam cum Regem, & tam beneficium Regem  
nostris exulceratum iniurij habeamus, coram  
eo tamen sibi cogantur, vt hoc gentes audiane-  
& Sol videat, & nos mundus vniuersus ingratia-  
animi, scelerisque condemnet.

Si Barbare ciuitatem nostram incurvantem,  
mcnia diruisserint, incendissent domos, & ab-  
ductis captiuis patris solam reliquissent vasti-  
tatem, minus erat lucus omni. Quorū quoniam te viuo, & spirante, cum tanta tui amoris  
in nos propensione, spes erat illa cuncta, licet  
gravia solutum iti, & nos iterum ad priorem  
dignitatis speciem reddituros, illustrioremq;  
recepturos libertatem: nunc autem restincta be-  
nevolentia tua, & amoris vinculo tam fodē  
violato, quod omni muro nobis erat tutius, ad  
quem iam confugiemus? quo poterimus alio  
respicere, tam leni domino, tam facili Patre  
iustis de cauiss itato. Itaque videntur quidem  
gravia patrasse, sed passi sunt omnium graui-  
simā, qui nullum mortalium audiant respice-  
re, nec ipsum specta & solem liberis valent o-  
culis, sed grauiissime dore suffusi vitam no-  
sti, & latebris comm - re. Itaq; libertate sub-  
lata nunc sunt omnibus captiuis deteriores, &

extremam sustinent ignominiam; Atque dum malorum magnitudinem cogitant, & in quantum contumeliae deuerent, nec respirare quidem possunt, siquidem omnes ubique terrarum populos sibi fecerunt accusatores. Sed si velis, O Rex, est vulneri medicina, & tantis malis remedium. Sæpius & in priuatis hominibus hoc factum est, magna, & graues offensiones, eximia charitatis materia fuerunt: sic & in natura nostra evenit.

Cum enim hominum Deus condidit, & in paradisum induxit, praelarissimis honoribus cumulatum, tantam Diabolus prosperitatem non ferens, inuidit: & illum à sua exaltit dignitate. Sed Deus non tantum ipsum non defertur, verum & pro ipsis voluptuarijs hortis celum nobis aperuit, ut hoc ipso propriam testaretur benignitatem; & Dæmonis inuidiam nostra felicitate puniret. Tu Rex Deum imitare, omnia mouerunt Dæmones, ut omnium tibi gratissimam ciuitatem à benevolentia tua sciungerent: hoc vero cum certò teneas, peccatum quamvis quidem exigas, priori autem amicitia ne nos extrudras. Sed etiā prater opinionem aliquid nunc dicere fas est, etiam nunc inter dilectorum primas ipsam scribere, si modo Dæmonum odium insaturnabile vis vleisci. Si nempe destruas, & subruas, & deleas, quæ prius illis voluerunt, hæc efficies: si vero itacundiam temperatis, & pristini amoris non obscuram significationem deridis: lethalem ipsis plagam intuleris, & ultimam ab ipsis vltionem exegeris, demonstrabis quippe, quod non tantum nihil amplius ipsis expeditum est per infidias, verum & cuncta ipsis contraria, quam volebant, acciderunt. Äquum autem fuerit, ut hac facias, & ciuitatis misericordis, cui propter amicitiam tuam Dæmones inuidenterunt. Nisi enim ipsam tam vehementer amas, nec illi tanta infectati fuissent inuidia. Itaque etiā mirandum est, quod dicitur, est tamen verum, quod propter te, & amicitiam tuam hac passa est. Quot incendijs, quanta subuersione sunt hæc verba acerbiora, quæ ante dixisti? Nunc te contumelia affectum quereris, & pertulisti, quæ nullus vnuquam superiorum Regum. Sed si velis, ò humanisme, & sapientissime Imperator, diadema isto clariori, & maiorem tibi coronam hæc afferet contumelia. Hoc nempe diadema est, & tuæ virtutis insigne, & eius qui dedit, liberalitatis indicium: sed corona ex hac huma-